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Emnenr. 76- Fylke: £V3ru—Irand3+;g.

Tilleggbporsmålnr. Hefnd:  Grong.

Emne: bei "KLOKBH- Ibgddag N,maalen.

Opkgw;M—rtin Bdurfien al är. Gad: Bgeraen.

(adI'PSSC) : Våyheim. Gnr. 2 .  Bnnr. ]. .

A. Merl; m 0111oppsknfrn er etter Clgd mynslc. AV gigg rziöyns,e

B. Eller om den er cttcr andre heimchmcnn: (m også med alder. helm—nul,yrke):

Heimelsmuunen Åcrmann bur på Bjerken  i Grong.
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Klode persaaag som e r4hna n ueimecok-

tar,n fqnqg; Je;  i  5v;r Dygalog 13L h¢r Vera fartaL; om

ncauou ogsa n:r  i  år3n5,mcn ijs er iJKJe m  nge. I nabo-

bygog  Snus; a-r Jet Vgre  fieire,og  noaaon er 53m n;r

uore QØKL  ncilt  Lil ien uaLLQPJ tid. Det har vore  int:—

ligente og oplyscu folKvsom h;r m3int,JL dei forgtou

Kor;:iq5 adUKiUmAHB var,og 53m h;r brukt åaawt?r dei

n;r lært fr: ;-
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x;n h; lesa ;ag til i o: gr 35 vidt 355; uer ;3; Lør

fund; fr-m til “v 3173n meinin”. Let v.? del "om5
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brott,og uei kun;3 ruä; megiain som kamferbrennevin

og eitxv;rt ann; tii innvortes Druk,xor;v myzgje vgr

xoæu =v plgnter 1g r3:er,.om 491 trugue på 53m hrukbar

 

 

me:;sin. VEPÅiD—EP Kunid vist mJCye operas; pg bfq _

med og 53 Koppinga,5om ménga var SPBSÅwLÅDtår til og

14h¢ade søknad m3;t,nar g
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Dur maca,og jo v;r act årelitingu dom naaäon ureiv l
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Iten bålit på & lagd; fULK !

ncJät. Lette hsyrer nærust til operativ kurering 'a

 ogsa mexisinsk (uraringlmgn jet var den mggisne flare—
Lring,:3m samme urelv med,og net 5&3? uL 53m ,, da

 

Q&T an Heilt nclga,æc aen ikiJe fandst 1ei(59m naJde

elm evne til å ta gixten Dort vea u féru ndnla si over

;en KOF ginten v‘r som varst.

Her  1 Grong budde vi si xonJ Anne Vbll' på Tøm—

m ras,;om v;r rexna som augnixe som klo! ; 50m var:

mynkJe sakt av 1:1 33m v,r SJUKO Ju m
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som  hadde vore dårleg i lengere tid. Men i  1855  kom Ho.

for retten. Prestewi bygaa hauue sxrevet til amtet,at

hun,utf¢rer forskjellige kurer på syge overalt 1 denne

egn vea hJelp av overtroiske formularer og midler som

foregives at være gilet  hence  av en  unuerjoraisk person?

Det vdr ett langvarig forhøyr over henne,men det enda

med,;t ho v—rt frikjenut. Men no tok vist til litt med

kurane sine igjen  for i 1840,vart ho igjen meldt a

doktor Hartmann. Det Kom fram,;t ho laga i salve som

ho brukte for mest all slags SJukcom,og soalæste hun'

nokko,når ho var på vitJing mos dei sJuke. Ein so alvor—

leg anklage mot ei so gimålMQgååfgågt måtte ho lova

å slutta mea murane sine. På sin: 108 i Grongboka står

det eit  lengere referat frå aesse  forhøyra.

Noxkon som Kunde setja blod og lesa reilorda

fandst  det 1  kvar bygd J; ogso her i Grong'men ho Anne

Volli sJer iKKje ut til å na hatt nokko med Jet å  gjera.

Den bygda som hsr hatt fleire som har  hatt

mågiske anlegg til å  kurera på folk er Snåsa. Den fyr—

ste ein høyrde nemnt derfrå var ein Kristoffer Østvik.

Det er vist meir enn eit hundre år sidan hån levde. Om

han gjekk det  fleire  fråsegn. Men dei mest  Kjendte  er

Ain Ålmo og sonen  hennar Bernt  Moum. Ho Ain  kunde  set—

i leid so godt som nokkon doktor vart det  sakt,og  ho

Kunde stryka bort  gikben hos folk med å  føra handa

51 over den staden på  kroppen,der  gixten satt. Ho

hadde stor søknad og vart  henta  til andre bygden ler

dei kunde vera utan doktor og nokkon  hadde  fåt ei

hand utav  ledd,eller  get kunde vera  bainbrott  som

måtte  lnast  rett inoo. Ho er no forlengst avlideq

men  etter  bo tok sonen Bernt Moum til med den samma

hjelpa  som mora hadde driva med. Eg råKte Bernt eingong

1 fjellet,og då eg fekK høyra kven han van spurde eg

om det var  han,som  sKulae vera so flink men å setja

1  ledd. Ja sa han. Eg måtte  ofte hjelpa  ho mor og lær—

te mykkje av henne. Han er ogso uvliden. Eg hugsar
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honom som ein vakketmann med ei fin framferd. Den evna

desse  folka  hadde har vore mykkje omtale og undrest på.

Var det sugjestSJon eller noKko anna. Det var ikkje

nokko bråk med dei på nokkon måte. Dei var  stilfarande.

Kom ein åt Bernt Moum med gikten i eit knæ,strauk han

handa over knæet og nedetter leggen,og so kom det slik

vermc i  fotabladet,at det var å  undrast på. —  Innvor—

tes SJuKdommar tok desse folka seg ikkje av.

Etter Bernt Moum vart sonen Peter mykgje søkt,

når  gikten  vårt for slem,men han er ogso avliden og det

har vore sakt,;t dotra  enter Bernt har teke oven då

ho ogso smal ha samma anleggeg som høyrer slekta til.

Men den mest kJende person med magiske anlegg

som doktor er ho Anna Kammen på Steinkjer. Ho hadde

søknad frå alle bygden men skulde det skrivast alt om

ho,vart det ei stor bok og boka måtte skrivast av ein

frå Steinkjer eller ...-I bygderna derdmkning.

m  HIDLOEIBK BHHSKINB

1

3

CJ"!
00
Gå


